O presente contrato tem por objeto o rateio dos recursos fi nanceiros necessários 
à realização das despesas correntes e de capital do CIDENNF, no que compete ao 
Contratado, referente ao exercício 2025, bem como ao exercício 2024 (fruto de repactuação 
do Contrato nº 039R/2024).

DO VALOR: R$ 957.268,08 (novecentos e cinquenta e sete mil, duzentos e sessenta e oito 
reais e oito centavos).

VIGÊNCIA: O contrato irá viger do dia 07 de novembro de 2025 a 31 de outubro de 2027.

DATA DA ASSINATURA: 07/11/2025.

PUBLIQUE-SE.

Em 03 de Dezembro de 2025.

WLADIMIR BARROS ASSED MATHEUS DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Campos dos Goytacazes – RJ

[...]

17:00 horas, de segunda a sexta-feira, Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Infraestrutura Rural - av. Presidente Vargas, nº 180 – Pecuária, Campos dos Goytacazes, 
CEP: 28053-100. 
15.2 - O limite individual de venda do Agricultor Familiar deverá respeitar o valor máximo de 
até R$ 15.000,00 (quinze mil reais), por CAF ou DAP e por ano civil; 

Parágrafo Único: O valor de venda por Agricultor Familiar é defi nido pela Coordenação 
do programa de acordo com o planejamento da compra dos alimentos na Proposta de 
Participação, não sendo garantido o alcance do limite anual de R$ 15.000,00 (quinze 
mil reais) na Proposta de Participação.
15.3 - A defi nição dos produtos, volumes e preços dos alimentos adquiridos dos agricultores 
familiares serão pactuadas no Projeto de Execução a ser elaborado pela Secretaria 
Municipal de Agricultura, Pecuária e Infraestrutura Rural, quando da conclusão do processo

[...]

treze por cento) do valor total contratado referente aos ITENS REDUZIDOS, para execução 
da a execução de obra de Demolição das unidades escolares existentes para Construção da 
Escola Municipal Professor Fernando de Andrade – Avenida Hélio Montezano de Oliveira, 
n° 173 – Parque Guarus - Campos dos Goytacazes/RJ.
VALOR: R$ 527.104,64 (Quinhentos e vinte sete mil, cento e quatro reais e sessenta e três 
centavos)

DATA DA ASSINATURA: 27/11/2025

PUBLIQUE-SE.

Em 08 de Dezembro de 2025.

MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO

Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Conselho Municipal de Educação-CME

[...]

valor total contratado referente aos ITENS ACRESCIDOS e NOVOS, REFERENTE A 
AMPLIAÇÃO para a execução da obra de reforma e ampliação da Clínica da Família 
da Família de Santo Eduardo, 13° Distrito – Santo Eduardo – Campos dos Goytacazes/
RJ.

VALOR: R$ 656.094,36 (seiscentos e cinqüenta e seis mil e noventa e quatro reais e 
trinta e seis centavos)
  DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 29 de Outubro de 2025.
PUBLIQUE-SE.

Em 05/12/2025 

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura
FÁBIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Mobilidade

[...]

Portaria de Consolidação nº 6, de 28 de setembro de 2017, Lei Municipal nº 9.385, de 27 de 
setembro de 2023 e Portaria GM/MS nº 8.935, de 24 de novembro de 2025.

DO VALOR
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor total a que se refere o presente Termo Aditivo é de R$ 
460.800,48 (quatrocentos e sessenta mil, oitocentos reais e quarenta e oito centavos), 
e deverá ser repassado, conforme especifi cado abaixo: 

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

PORTARIA GM/MS Nº 8.935/2025 e Lei Municipal nº 9.385/2023.

LEGISLAÇÃO
P E R Í O D O 
CONSIDERADO PARA 
REPASSE

VALOR DO REPASSE